INDICAÇÃO Nº
1317
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de recursos para aquisição de uma ambulância para o município de Queluz.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Sr. Antônio Orlando Caruso e faz-se necessária para aquisição de uma ambulância para transporte com mais segurança, agilidade e conforto a centenas de pacientes que são transportados por dia no municipio, para emergências ou exames em locais distantes de suas residências, podendo até, "salvar vidas", pois "nunca" se sabe quando se precisará de uma ambulância, sendo que, se este veículo estiver em perfeito estado de uso, a chance de se ter sucesso em uma emergência é bem maior.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1208104 210514 1720